
01/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=915659&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2021 
 

Às 10:20 horas do dia 21 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 027/2021,
Pregão nº 00002/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: BALANCA RODOVIARIA
Descrição Complementar: Aquisição e instalação de sistema eletrônico de pesagem, composto por: balança
rodoviária, equipamentos de automação, sistema de reconhecimento automático de placas de veículos, software de
gerenciamento e interface de dados webservice para a zona de processamento de exportação de Parnaíba ZPE
Parnaíba.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.352.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1000,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.179.000,0000 , com valor
negociado a R$ 2.150.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/05/2021
10:12:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARCOS RIBEIRO E CIA
LTDA, CNPJ/CPF: 46.686.119/0001-60, Melhor lance: R$ 2.179.000,0000,

Valor Negociado: R$ 2.150.000,0000

Adjudicado 21/05/2021
10:12:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARCOS RIBEIRO E CIA
LTDA, CNPJ/CPF: 46.686.119/0001-60, Melhor lance: R$ 2.179.000,0000,

Valor Negociado: R$ 2.150.000,0000

Homologado 21/05/2021
10:20:17

VICTOR HUGO
SARAIVA DE

ALMEIDA

Fim do documento


